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Pasqyrat Financiare jane Individuale
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 30.03.2016




SKURA -TRANS SHPK_2015

Monedha: | Ek

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Filtrat : Me Azhornim

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes
Aktivet
| Aktivet Afatshkurtra
* 1 Mjete monetare 10,029,989 7,935,111
® 2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
3 Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim
2 i Derivativet
2 i Aktivet e mbaijtura per tregtim
Shuma 1.3
4 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
2 i Llogari/Kerkesa te arketueshme 21,638,017 22,041,724
» i Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 430,688 834,052
& iii Instrumente te tjera borxhi
< iv Investime te tiera financiare
Shuma 1.4 22,068,705 22,875,776
5 Inventari
2 i Lendet e para
% i Prodhim ne proces
e i Produkte te gatshme
e iv Mallra per rishitje 1,349,586 4,350,100
5 v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.5 1,349,586 4,350,100
* 6 Aktivet biologjike afatshkurtra
» 7 Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje
Total Aktivet Afatshkurtra 33,448,280 35,160,986
Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
5 i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
b i Aksione dhe piesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara
2 iii. Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
2 iv Aksione dhe letra te tiera me viere
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
@ i Ndertesa
& i Toka
& iii Makineri dhe pajisje 24,627,307 25,700,359
2 iv Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 1.2 24,627,307 25,700,359
» 3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
@ i Emrii mire
@ i Shpenzimet e zhvillimit
@ ii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4 oo i e
* S Kapital aksionar i papaguar SRURA 1 RA
» 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) A
Total Aktivet Afatgjata Al 24,627,307 25,700,359
Totali Aktivet 58,075,586 60,861,346 |
www.imb.al Perdoruesi: g 1
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SRVRA -TRANS SHPK 2015
BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK Periudha 01/01/2015-31/12/2015 Filtrat : Me Azhornim

Emertimi

!Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

Huate dhe Kabpitali

| Detyrimet Afatshkurtra
* 1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet
] i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
g ii Kthimet/ripagesat € huave afatgjata
= iii Bonote konvertueshme

3,554,066 2,534,295

Shuma 1.2 3,554,066 2,534,295

3 Huat dhe parapagimet
5 i Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,328,944 17,211,055
@ i Te Pagueshme ndaj Punonjesve 2,783,100 2,129 268
@ iii Detyrimet tatimore 499,644 81,606

& iv Hua te tiera
9 v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3
* 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Total Detyrimet Afatshkurtra
II' Detyrimet Afatqjata
1 Huat afatgjata
B i Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
% i Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1
* 2 Huamarije te tiera afatgjata
= 3 Provizionetafatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total Detyrimet Afatgjata
Il Kapitali
= 1 Aksionet e pakices
* 2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
* 3 Kapitali aksionar 26,800,000 26,800,000

14,611,688 19,421,929

18,165,754 21,956,224

5,175,283 5,375,283

] 5,175,283

* 4 Primi i aksionit
® 5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
2 i Rezerva statuore
> i Rezerva ligjore
> iii Rezerva te tiera 6,729,837 4,462,637
Shuma 1[11.6 6,729,837 4,462,637
> 7 Fitimet e pashperndara
i 8 FitimifHumbja e vitit financiar 1,204,710 2,267,200
otal Kapitali .| TRANY 34,734,547 33,529,837
asive jashte bilanci n.}: p.Y ot 2 2
'''' e T - ETLLRL
otali Huate dhe Kapitali : oot - 42192 58,075,586 60,861,_346‘
IFERENCA 0

rintuar naa Alpha Business  wiww.imp, al Perdoruesi: g



SKURA -TRANS SHPK_2015

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Monedha: LEK Periudha 01/01/2015-31/12/2015
Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
¥ 1| Shitjet neto 1,500,000
* 2| Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 13,692,537 31,462,854
* 3| Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (3,000,514) (712,800)
* 4 | Materialet e konsumuara (6,385,625) (25,301,249)
9 | Kosto e punes
_ Paga e personelit (914,000) (1,365,000)
* b Sigurimet shogerore e shendetesore (152,638) (227,955)
5 | Shuma (a,b) (1 ,066,638) (1,592,955)
® 6 | Amortizimi dhe Zhvleresimet (1,915,213) (2,229,718)
* 7 | Shpenzime te tiera (31,089) (457,548)
8 | Totali i shpenzimeve (9,398,565) (29,581,470)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,293,458 2,668,585
* 10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluarg
* 11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
2 a investime te tiera financiare afatgjata
% b interesa 96 3,457
™ C fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 123,752 (4,748)
2 d te tiera financiare
Totali (a+d) 123,848 (1,291)
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 123,848 (1,291)
14/ Fitimi (Humbija) para tatimit 1,417,306 2,667,294
* 15| Shpenzimet e tatimit mbj fitimin L TDANS (212,596) (400,094)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar o " 1,204,710 2,267,200
17 |Elemente te Pasqgyrave te konsoliduara uiot o fs | G

Printuar nga Alpha Business — www, imb.al Perdoruesi: g




SKURA -TRANS SHPK_2015

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Monedha: | Ek

" Nr Emertimi 2015 2014
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
* 1 | Parate e arketuara nga klientet 16,431,149 34,558,759
* 2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (14,699,657) (29,505,560)
® 3 | Parate e arketuara nga veprimtarite 1,019,738 2,651,237
4 |Interesi paguar
5 | Tatim fitim i paguar (447,567) (3,322,885)
A |Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 2,303,663 4,381,551
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 | Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
* 2 | Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (200,000)
3 | Arketime nga shitjet e pajisjeve
* 4 |Interesi i arketuar 96 5,643
5 |Dividende te arketuar
B [Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (199,904) 5,643
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 [Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 |Arketime nga huamarrje afatgjata
» 3 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare (8,913) (6,934)
4 |Dividente te paguar
C |Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese) (8,913) (6,934)
Te pa caktuara
® 1 | Arkétime té pa caktuara 52,000
Shuma 52,000
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 2,094,846 4,432,260
Mietet monetare né fillim té periudhés cKURA TRA 7,935,110 3,502,850
10,029,956 7,935,110

Mjetet monetare né fund té periudhés

Printuar nga Alpha Business — www.imb.af

Perdoruesi: g
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SHOQERIA __SKURA TRA NS

NIPT __ 12794901G
Pasqyre Nr.1
Né ooo/L eké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llegarise | Statistikor | Viti 2015 VITI 2014
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 13692 1500
701/70277
a) | Teardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102 1500
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 31463
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 31463
3 |prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 3000
4 (kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 6
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 10692 32969
Administratori
AGRON SKURA
SHOQERIA __SKURA TRANS TN
NIPThL2794901 G
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor VITI 2014
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100 6386 24588
2) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 25218
b) | Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -713
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 83
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1066 1593
a- | Pagat e personelit 641 12201 914 1365
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1563 228




3 JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1915 2230
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c:+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 k| 300
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 59
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 212
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Personeli 6276
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 29
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 135
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 9
b) |Akciza 633 12502
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 62
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 64
II) |Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 9398 28846
Informateé:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

AGRON SK

Administratori

CGKURA




SHOQERIA __SKURA TRANS

NIPT L2794901G
Pasqyre Nr.3
000/leke
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 0|
3|Tregti Tregti materiale ndertim; 0
4| Tregti Tregti cigaresh 0
5[Tregti Tregti artikuj industrial 0
6/ Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport malirash 0.00
8|Tregti Tregti te tjera 0
[ Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 0
10{Ndertim Ndertim pune publike 0
11)Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim  [Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim  [Prodhime energji
18/Prodhim  [Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  [Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash 13,693
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 13693
24/Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26/Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28[Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33]|Sherbimi  |[Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tiera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (H+11+11+1V+V) 13,693
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 97030 leke
Me page me te larte se 97030 leke 0
Totali 6

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administr_altp{i; nA TRANS

AGRON SKi



TR S e v o R O

PASQYRA E AMORTIZIMIT

01/01/2015-31/12/2015

Nr Llog Emertimi

Shuma e Akumuluar Amortizimi Vjetor Gjithsej Pakesimet Amortizimi A

(Daljet) Gjate Vitit Ak

2815 Pér mjetet e transportit 5,173,393.60 1,9152212.80 7,088,606.40 000 191521280  70g
Totali 5,173,393.60 1,915,212.80 .N.om”m.,.mom.smam., AN 0.00 1,915,212.80 7,08

31/03/ 2016 Printuar nga Alpha Business www.imb, a/

Perdoruesi: g



SHENIME SHPJEGUESE |

- Per mbajtjen e kKontabilitetit dhe hartimin e Pasqyrave financiare vjetore jane
zbatuar parimet e pergjithshme sipas percaktimeve ne ligjin per kontabilitetin, planin e pergjithshem kontabel dhe
ne standarten kombetare te kontabilitetit.

hollsishme,

FIRMA
DREJTUES






